
 

COMUNE  DI  ROGLIANO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 
 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE SETTORE AMMINISTRATIVO - TRIBUTI- PATRIMONIO 

 

___________________________________________________________________________ 

 

N. 19 del 11-04-2020 

 

Registro Generale n. 67 

 

 

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA CODIV-19 - ACQUISTO N.2000 

MASCHERINE DA DISTRIBUIRE ALLA POPOLAZIONE - DITTA 

ARTIGIANALE “PENELOPE MERCERIA” DI GUERCIO ONOFRIA 

CON SEDE IN S.STEFANO DI ROGLIANO (CS) 

 

     L'anno  duemilaventi addì  undici del mese di aprile alle ore 11,00 in Rogliano e presso la Sede 

Comunale, il sottoscritto ALOE Ada Teresa Responsabile del servizio COMMERCIO e in sostituzione 

del Responsabile del Settore SETTORE AMMINISTRATIVO - TRIBUTI- PATRIMONIO  

__________________________________________ 

 
PREMESSO che con Delibera del 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di emergenza su tutto 
il territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili, fino a tutto il 31/07/2020;  
VISTO il DPCM 8 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n 6, 
recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;  
VISTO il DPCM 9 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n.6, 
recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull'intero territorio nazionale”;  
VISTO il DPCM 11 marzo 2020, recante Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n.6, 
recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull'intero territorio nazionale;  
VISTA l’ordinanza del Ministro della Salute del 20 marzo 2020, recante “ulteriori misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”; 
VISTE le Ordinanze del Presidente della Regione Calabria aventi ad oggetto “Ulteriori misure per la prevenzione e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID19”; 

PRESO ATTO che Rogliano è stata individuata dalla Regione Calabria “Zona Rossa” per il consistente numero di 

persone positive al Coronavirus ; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione intende adottare misure di strumenti di protezione individuale per 

tutta la popolazione; 

VISTO che nel Comune limitrofo di Santo Stefano ha una sartoria artigianale “Penelope Merceria di Guercio 

Onofria”, ha deciso di riconvertire l’azienda realizzando Mascherine artigianali in puro cotone lavabili, questo 

Comune ha richiesto un preventivo di spesa per duemila mascherine da distribuire alla popolazione di Rogliano; 

ACQUISITO  il preventivo da cui si evince che per 2000 mascherine, comprensive di materiale e manodopera,  

il prezzo -IVA COMPRESA- ammonta ad € 4.000,00, da ritenersi congruo, vista l’emergenza e la consegna a breve 

termine; 

 



  

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO - TRIBUTI- PATRIMONIO n.19 del 11-04-2020 COMUNE DI 

ROGLIANO 
 

Pag. 2 

RITENUTO di dover procedere , con immediatezza, al relativo impegno di spesa; 
 

PRESO ATTO che, secondo quanto previsto dall’art.37, c.1 del D. Lgs. 50/2016, le stazioni appaltanti, fermo 

restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente ed autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 Euro; 

VISTA la deliberazione di G.C.n.24 del 19/02/2010, avente ad oggetto: Art.9 D.L.n.78/2009, convertito 

con la L.102/2009: Definizione misure organizzative;                                                             

ATTESA la procedura istruttoria svolta dalla sottoscritta, Responsabile del procedimento, ai sensi della 

legge 241/90 e ss.mm ed ii;                                                                       

PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal responsabile del Settore 4, ai sensi 

dell'art.151-comma4-del D.lgs.n.267/2000;                                                             

DATO ATTO della temporanea assenza del Responsabile del Settore 1;                            

D E T E R M I N A 

 Per quanto espresso in premessa, che viene integralmente richiamato, 

 

- DI AUTORIZZARE  la spesa di Euro 4.000,00 - IVA INCLUSA- in favore dell’Azienda “Penelope 

Merceria” di Guercio Onofria, con sede a S.Stefano di Rogliano (CS) - Via Nazionale, 3; 

 

- DI IMPEGNARE la spesa predetta al n.131/2020 sul Cap.3282.1- CODICE 12.07-1.03.02.18.014    

del bilancio per il corrente esercizio finanziario; 

 

- DI DARE ATTO che, ai sensi della normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

(n.136/2010), il CIG. (Codice Identificativo di gara) è il seguente: Z6B2CB0032; 

 

- DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento si perfezionerà, ai sensi dell'art.1326 c.c., 

tramite comunicazione alla ditta dell'avvenuta adozione del provvedimento di affidamento del servizio; 
 

- DI PROVVEDERE al pagamento della relativa fattura, previa liquidazione, a seguito dell'accertamento positivo 

del rispetto dei limiti del preventivo, dell'impegno di spesa e della corrispondenza della fornitura ordinata con 

quella ricevuta; 

 

- DI  DISPORRE  la pubblicazione  del  presente atto sul sito istituzionale del Comune, ai sensi e per gli effetti 

del D.Lgs n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni”. 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

Rogliano, li 11-04-2020 

 

 

                                                            In sostituzione del 

                                                RESPONSABILE DEL SETTORE 1 

                                              AMMINISTRATIVO-TRIBUTI-PATRIMONIO 

                                                                  (assente) 

                                            f.to ALOE Ada Teresa 

 

 

 

 

 



  

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO - TRIBUTI- PATRIMONIO n.19 del 11-04-2020 COMUNE DI 

ROGLIANO 
 

Pag. 3 

__________________________________________________________________ 

 

  Preso atto delle verifiche contabili effettuate e dell'imputazione di spesa di cui alla presente 

determinazione 

 

   Vista la deliberazione della G.C. n.24 del 19.02.2010 ave 

nte ad oggetto: "Art.9 D.L. n.78/2009 convertito con L. n.102/2009: definizione misure organizzative" 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante: 

- la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, 4° comma, del D.Lgs. n.267 18.08.2000 della presente 

determinazione; 

- la copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, comma 1 lett.a) punto 2 L.102 del 

3.08.2009) che pertanto, in data odierna diviene 

 

      ESECUTIVA 

 

oggi  11.04.2020         

 

 

l'impegno è stato registrato al n.131/2020 Cap.3282.1- CODICE 12.07-1.03.02.18.014 del bilancio per il 

corrente esercizio finanziario; 

            

                                                   In sostituzione del 

  RESPONSABILE DEL SETTORE 4 

FINANZA E SVILUPPO ECONOMICO 

                              (assente) 

f.to Giuseppe RENZELLI 

 

 


